
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Autor práce: Soňa Škarková
Studijní program: Ošetřovatelství
Obor: Všeobecná sestra
Název práce: Práce sestry na centrální sterilizaci
Vedoucí práce: doc. PhDr. Lada Cetlová, PhD.
Datum: 14. leden 2018

Hodnocení práce

Kritéria hodnocení Hodnocení

1. Formální úroveň textu B

2. Stylistická kvalita práce B

3. Použití a zpracování citací A

4. Splnění stanovených cílů závěrečné práce A

5. Význam pro praxi A

6. Použité metody zpracování A

7. Metody hodnocení výsledků A

8. Struktura práce A

9. Práce s odbornou literaturou a citace A

Náměty k diskuzi u obhajoby
- Co znamená FMEA?

Souhrnné vyjádření k obhajobě
Doporučuji k obhajobě.

Návrh hodnocení práce
(1.5; B)

Doplňující komentář
V bakalářské práci se autorka zaměřila na práci sestry na centrální sterilizaci.
Centrální sterilizace je specializované pracoviště, které poskytuje komplexní služby ve fázi před sterilizační přípravy
zdravotnických prostředků, jejich sterilizaci a soubor souvisejících činností v souladu s platnou legislativou. V souladu s
WHO se zdravotnická zařízení v České republice snaží stále zvyšovat kvalitu poskytované péče. Mezi toto zvyšování
kvality patří i zavedení certifikace normou ISO 13485. V teoretické části bakalářské práce se autorka zaměřuje na
současný stav pracovních postupů na oddělení centrální sterilizace. V této části práce využila nejnovějších poznatků z
odborné literatury.
V praktické části autorka zjišťovala, zda sestry dodržují pracovní postupy na centrálních sterilizacích s certifikací ISO



13485 a na centrálních sterilizacích bez certifikace ISO 13485.
Zvolila správné metody, metodologii i metodické postupy. Využila polo standardizovaný rozhovor, postup stanovila
metodou zakotvené teorie s kódováním dat. Do průzkumu vybrala tři centrální sterilizace, které splnily ISO certifikaci
13485 a tři centrální sterilizace, které neměly certifikaci ISO 13485. V této části práce je uveden souhrnný přehled
zjištěných výsledků.
Průzkumná část bakalářské práce svým obsahovým zaměřením koresponduje s teoretickou částí práce, ze které vychází
a zároveň na ni navazuje.
V bakalářské práci nacházím nedostatek:
- v Obsahu bakalářské práce autorka uvádí průzkum, ale v dalším textu se odkazuje na výzkum.
Spolupráce se studentkou byla na výborné úrovni.
Oceňuji autorčin odborný zájem o toto téma.


